DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. ROBERTO DUARTE)

Declaração de Voto ao PL 3.034/2024

Declaração  de  Voto  ao  PL  nº  3.034/2024

que, “Autoriza a criação da empresa pública

Companhia  Docas  de  Alagoas  e  a

contratação  do  Banco  Nacional  de

Desenvolvimento  Econômico  e  Social  em

diversas iniciativas”.

Senhor Presidente, Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do

RICD, DECLARO QUE, na votação do PL nº 3.034/2024, votei NÃO.

Informo,  outrossim,  que meu voto  contrário  se  dá em função de

entender que, enquanto estamos discutindo um ajuste fiscal, é inoportuna a criação de

mais uma empresa pública, que, certamente, irá onerar os cofres públicos.

.

Sala das Sessões, em          de                    de 2024

ROBERTO DUARTE
Deputado Federal – REPUBLICANOS/AC

*C
D2

41
63

19
94

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Roberto Duarte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241631994900

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

12
/2

02
4

08
:2

5:
42

.3
30

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
L

30
34

/2
02

4